
Slide 1
Peter Dillier

Nové trendy

� Omezení dopravy v obci

� Podpora usídlování firem
� Opatření na ochranu životního prostředí

� Profesionální pomoc při opětovné integraci 
osob pobírajících sociální dávky

� Profesionální sociální péče na školách

� Nebo právě: více nabídky čeho...



Slide 2
Peter Dillier

Děti, mládež a rodina

� Pečovat o děti mimo rodinu (nově zákonně 
nařízeno)

� Profesionálně vést centrum mládeže

� Obecně nabízet širší profesionální pomoc a 
podporu pro mládež



Slide 3
Peter Dillier

Změny v obecní politice

� Zvolení ženy do rady obce s hlavním
naléhavým zaměřením na „mládež a rodinu“ 

� Zavedení nové agendy „Mládež a rodina“ v 
radě obce

� Vytvoření komise „Mládež a rodina“
� Aktivity na regionální úrovni na téma 

„Zapojení dětí a mládeže“



Slide 4
Peter Dillier

Nový organigram rady obce

Vedení 
obce

Úsek
Finance

Úsek
Společnost

Úsek
Sociální

věci

Úsek
Inženýrské 
stavby a 
bezpeč-

nost

Úsek 
Plánování a

pozemní 
stavby 

Úsek
Vzdělá-

vání



Slide 5
Peter Dillier

Koncept mládež a rodina

Obsah v heslech:

� Analýza stávající situace
� Ankety v rodinách, mezi mládeží, u klíčových 

osob
� Cíle a opatření
� Kontrola realizace



Slide 6
Peter Dillier

Zapojení obyvatel

� Pracovní skupina se zastoupením různých 
zájmových skupin

� Anketa mezi obyvateli pomocí dotazníku
� Anketa mezi žáky

� Odsouhlasení zastupitelstvem obce spolu se 
zřízením místa pro práci s mládeží



Slide 7
Peter Dillier

Přizpůsobení organizace správy

Obecní
zapisovatel/

Správní
ředitel

Oddělení
Škola

Oddělení
Služby pro 
obyvatele

a bezpečnost

Oddělení
Finance

Oddělení
Daně

Oddělení
Výstavba a 
nemovitosti

Oddělení
Sociální věci 
a společnost



Slide 8
Peter Dillier

Projekt „Budoucnost Wangen-
Brüttisellen“ Jak to vzniklo?

� Podnětem byly - jak jinak - peníze

� Rada obce viděla budoucnost černě:
Příliš málo peněz pro rostoucí nároky 
obyvatel!



Slide 9
Peter Dillier

Projekt „Budoucnost Wangen-
Brüttisellen“ Co je cílem?

� Nerozhodovat jenom u jednacího stolu v 
radě obce

� Aktivně zapojit občany - a také je uvědomit o 
omezených možnostech

.

.



Slide 10
Peter Dillier

Projekt „Zukunft Wangen-Brüttisellen“
Ablauf

.

.



Slide 11
Peter Dillier

Projekt „Budoucnost Wangen-
Brüttisellen“ Co se stalo do te ď?

Fáze posouzení situace 

� Rozhovory s řadou klíčových osob
� Setkání s různými skupinami obyvatel

(rodiny, mládež, senioři, svobodné matky 
atp.)

� Na 1. zasedání projektové skupiny téměř 60 
účastníků



Slide 12
Peter Dillier

Projekt „Budoucnost Wangen-
Brüttisellen“ Co bude dít dále?

� Listopad 2007: 2. Workshop projektové 
skupiny/Korekce návrhů vzoru a hlavní body

� Prosinec 2007: Zahájení konzultací se 
zájmovými skupinami

� Březen 2008: 3. Workshop projektové 
skupiny/konečné stanovení vzoru a hlavních 
bodů pro radu obce



Slide 13
Peter Dillier

Projekt „Zukunft Wangen-Brüttisellen“
Šance

Obyvatelé
� Mají vetší povědomí o obecní politice
� Vidí lépe souvislosti, zvláště možnosti a 

meze nabídky služeb

Rada obce

� pozná (lépe), co obyvatelé chtějí - to 
usnadňuje stanovení priorit



Slide 14
Peter Dillier

Projekt „Budoucnost Wangen-
Brüttisellen“ Nebezpe čí

Obyvatelé
� Vytvářejí seznam nesplnitelných přání
� Mají určitá očekávání - a bývají pak 

zklamaní, když „Ježíšek nenadělí všechno“
Rada obce
� Má více problémů se stanovením priorit než 

dříve



Slide 15
Peter Dillier

Projekt „Budoucnost Wangen-
Brüttisellen“ Jak čelit nebezpe čím?

� Projektová skupina musí dostát svým 
povinnostem také při stanovení priorit

� za předpokladu, že je podrobně informovaná 
o existujících možnostech a mezích - např. o 
střednědobém finančním plánu



Slide 16
Peter Dillier

Otázky ?

S napětím 
očekávám Vaše

dotazy


